SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PR0-REITORIA DE PESQUXSA
PREDIO REITORIA ll (EDIFÍCIO SANTA CLARA)

RUA DESEMBARGADOR VITOR LIMA, NO 222, SAL-A 302 - TRINDADE
CEP; 88040-400 : FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE; (48) 3721-7420 - E-MAIL: propesq@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 8/2018WROPESQ, DE 8 DE AGOSTO DE 2018

O PRÓ-REITOR DÊ PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA,no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o documento
recebido em 1 1 dejulho de 201 8,

RESOLVE

Art. I' Designar, a contar de l.r' de agosto de 2018, os servidores abaixo para, sob a
presidência do primeiro e a vice-presidência do segundo, integrarem o Comitê Gestor do
Laboratório Interdisciplinar para o Desenvolvimento. de Nanoestruturas (LINDEN/UFSC),
criado pela Portaria n' 1 099/2013/GR, de 27 de junho de 2013, para um mandato a expirar-se
em I' de dezembro de 2018:

1 -- Dachamir Hotza -- CTC=
11 --- Cegar Vitorio Franco -- CFM;
111 -- Aloisio Nelmo Klein -- CTC;
IV Ricardo Antonio Francisco Machado -- CTC;
V -- Elenara Mana Teixeira Lemos Senna -- CCS;
VI -- Philippe Jean Paul Gleize -- CTC;
Vll -- André Avelino Pasa . CFM

Art. 2' Atribuir a carga horária cle dez horas semanais ao presidente e de três horas
semanais ao vice-presidente e aos demais membros.

Art. 3' Esta Portaria entra em Vigor na data. de publicação no Boletim Oficial da
UFSC

PROF SEBASTIÃ0 ROb